

JOZEF PŁOSKI

NÓŻ NA GARDLE

RZADKO SIĘ ZDARZA, BY TAK szczerą, zaledwie 53 stronką książką, miała tak wiele treści. Oto w lipcu 1920 roku, gdy armia bolszewicka przetrwała front polski na północy i w sztyku marzu zbliżała się, niósł ogromną masę ku środkowej Polsce, Władysław Grabiński został delegatem przez Radę Obrony Państwa do wydobywania w Spa konferencji międzynarodowej, by prosić o interwencję na rzecz Polski. Wobec tego gościnie, wawieszenie broni, którego żądał marsz. Piłsudski^{*)} w Spa przebywali inni wybitni politycy, dyplomaci i wojskowi, ale miało większe znaczenie przybycie premiera polskiego, znanego wielkim tego świata osobiciście z czasów konferencji pokojowej w Versalu. Władysław Grabiński, wybitny ekonomista i polityk na miarę europejską, był trzecim delegatem polskim na konferencję pokojową po pierwszej wojnie światowej. Polska miała prawo do dwóch delegatów: pierwszym z nich polski Komitet Narodowy w Paryżu wyznaczył Zdzisława Dmowski, drugim został premier Ignacy Paderewski, trzecim, występującym w sprawie ekonomicznej, Władysław Grabiński. Nie była to łatwa misja i trzeba podziwiać postać obywatela Władysława Grabińskiego, iż zgodził się na taką misję pełną w upiększającej roli obrońcy cudzych błędów. Atmosfera konferencji, na której dominował premier brytyjski, zawsze nam w oczach łaczył obraz, była nieprzyjemna na Polsce. Nawet szezeliście upobieniście do Polki delegaci francuscy nie zawsze okazywali dostateczną opiesztanowienie brytyjskiemu, choć marsz. Foch chciał dopomóc Polsce osobiście odwołując Grabińskiego w hotelu.

Wrednie konferencji w Spa w sprawie polityki przedstawiał dokumenty, z których część opublikowano w „Dokumentach i materiałach do stosunków polsko-radzieckich” wydanych w SkBie jako to „dra Stanisława Kirkiro” do opublikowania na emigracji przez ósobiście Władysława Grabińskiego, spisanie „na progu” obalonego do archiwum, na zastrzeżenie niepublikowania. Gdy się przeczyta, co Grabiński napisał o stanie psychicznym Piłsudskiego w lipcu 1920 roku, trudno się dziwić, że

*) Władysław Grabiński: „Wspomnienie się Spa”. Londyń 1973.

autor woli publikacji tego nie rozpaczać i tak już zagnanej wojny domowej w Polsce. Distyng, to wypływnie nie polsiwca, materiały te winno być ogłoszone i dobrze jest, stało, że zostały opublikowane. Jak dotąd są raczej promblekane przez „obok beldogmaty” bo przecież systematycznie rodmuchiwane) legendzie. W publicystyce piłsudczyków (nie „piłsudzkowców” bo to brzykliwe neologizm pierzelek) trzema: Władysława Grabińskiego, że przyjął tak ciężkie warunki Koalicji. A jak mił postąpił, gdy mimo go-rajnej obrony państwa polskiego, w tym polskości Łowca, Malopolski, Wschodniej i Wilna) został sumywno wraz ze swoim krajem do przyjął warunków ciężkich, ale rokujących nadzieję na pomoc? Legendzie, że Grabiński „kapitulował” w Spa przeżył stanowisko Rady Obrony Państwa, która ogromną większość głosów, w tym osób związanych jak najściślej z marsz. Piłsudskim zawarte przez niego układy ratyfikowała.

Treśba przypisać, że wbrew propagandzie piłsudczyków, którzy lubią opowiadać o „awariacjach” naseliska i „zostawienie” emigracji w niewygodnym środkami, endecy właśnie często wystrzymywali swoje akcie przeciw Piłsudskiemu z względu na skody jake mogłyby zyskać z tego na gruncie międzynarodowym. Czy stanowisko to historycznie było słuszne, zwłaszcza gdy się uwzględni, że obra przeciwny takich działaczy nie żył i nie wahał się dyskredytować Dmowskiego z wyraźną szkoda interesów polski, pozostawiam ocenę indywidualną. Nie mniej właśnie Władysław Grabiński należał do tych ludzi, którzy przez jakiegoś powzięcia osobiste, znał kompromis. I on aktywnie przedmiotem najprzejrzystej naganki ze strony obozu belwederskiego.

Jeśli więc żądają dra Kirkiro, że trzeba się wybiżyć z archiwum i opublikować. Zbyt mało mamy prawdziwych dokumentów, a zbyt wiele „te-zyz” (przekazanych za obrony) pseudonocacji, by nie ocenił pozytywnie dokumentacji w tym toniku zawartej. Zważając, że wydawać opatrzli relacji, nie wszystkie komentary, polemiki często z publicystyką terniejszą, do której trzeba podchodzić z dużą ostrożnością i znawstwem spółki, nie dać się wprowadzić w błąd krzykliwe, ale fałszywej propagandzie.

W PŁATY NA FUNDUSZ

„GAZETY WARSZAWSKIEJ“

Ks. Kan. A. Wnuk	\$ 50.00
Windsor, Ont.	
Julian Wolki — Dorval,	
Kanada	\$ 100.00
Itis Wasław Zabocki —	
Huddersfield	£ 5.00
Witold Zaczernik — Leeds	£ 5.00
Winnipeg, Kanada — Londyń	£ 1.50
Dr M. Zawadzki — Los	
Angeles	\$ 10.00

[Normalne wpłaty £1.00 za egzemplarz „Gazety Warszawskiej” są nieuwzględnione w powyższej rubryce.]

WPLATY NA FUNDUSZ PRASOWY

Na Fundusz Prasowy „Myśl Polska” wpłacił:	
Członkowie S. W. N. Leeds tytułem symbolicznego swrnoto kosztu ulotek w dwóch przych. Kolo S. W.	£ 3.00
Julian Wolki — Dorval,	\$ 40.00
Kanada	
W. T. Stumpf — High Wycombe	£ 1.00
Zygmunt Celichowski —	
Montreal	\$ 34.00
B. Bobrowski — Chicago	\$ 9.80
Hieronim Murawski —	
Argentyna	£ 2.00
Leopold Telesnicki	£ 1.00
Argentyna	

ZAMIAST KWIAŁOW

Zamiast kwiatów na grób sp. Kazimierza Rybickiego na Funduszu Prasowy „Myśl Polska” wpłacił: ludwik Kopeć, Doylestown — \$100.
Zamiast kwiatów na grób sp. Zbigniewa Olszewskiego na Funduszu Prasowy „Myśl Polska” wpłacił: Olgierd Szereniowski — Madera — \$100.
Wszystkim Ofiarodawcom serdecznie dziękujemy.

LISTY DO REDAKCJI

ROLA OBOZU NARODOWEGO

Stanowny Panie Redaktorze,

Przesyłając swoją wpłatę na Fundusz „Gazety Warszawskiej”, pozwalam sobie złożyć na ręce Pana Redaktora wyraży przezdaniego uznania i podziękowania. Inicjatorem wydania Jubileuszowego Numeru Pisma z okazji dwusetnej rocznicy jego założenia — a Redakcji „Myśli Polskiej” za tak upewnij realizację tej inicjatywy.

Życzę nadzieję, iż zapowiedziane w Jubileuszowym Numerze dalsze wydanie „Gazety Warszawskiej” za stana również zrealizowane. Wypelniloby to pozostały i dość niepokojący lukę w politycznej prasie na emigracji i w wydatniejszej w ogóle — które zostały niemal całkowicie opuszczone przez sanację sprzyżoną z „obiektywizm” antypolskim komunistycznym w całej przeciw ideologii narodowej.

Te sprzyżenie anty-narodowe siły, dla których większą od owieckiego układu nad Narodem, bytali Polska w której radzieliśmy „neodczyny z ojczyzną z Kocietolem” (paryskiego Kuriera, Nr. 11—326), dają nie tylko do rozbicia polskiego ruchu narodowego na emigracji, lecz w swojej nierówności, za pomocą swoich wykładów, ułudę pow-nawienia lub wręcz wywrotki z historii Polski czołną rolę, jak odczuwa ideologia i Obóz Narodowy we wale o niepodległość i w odbudowaniu Państwa Polskiego, a tak-

że i w odnowieniu wśród Polaków świadomości i wiary narodowej, która dzisiaj razem z tym nienowitwanym przez komunistów i emigracyjnych kryptomasojskich kompromitacji, Kocietolem, jest najpotrzebniejszą bronią Narodu w walce o niepodległość.

Idęlogia narodowa choć głęboko już dań zakorzeniona w zbiorowej świadomości Narodu, nie może w Kraju być zastynkowanizowana. Odpowiadalsmo utrzymamnia form organizacyjnych, koniecznych do prowadzenia naszej pracy ideowej, spada przelo na Narodowców na emigracji. A za nacelnie zadanie Obozu Narodowego należałaby chyba uważać utrzymywanie i rozwioji narodowej prasy i wydawnictw.

Dotleżo wydanie Jubileuszowego Numeru „Gazety Warszawskiej” wszazam za wyzwanie bardzo doniosłe, gdyż dostarcza ono sporo ciekawego materiału przyspejnego dla rzeczywistej badaczy naszej współczesnej historii i przedstawia nieocenioną wartość dla Narodowców mojego pokolenia, które już dojrzało wo wojnie i nie miało bezpośredniego kontaktu z Twoimi i ceslowymi Przewodniom Ruchu Narodowego osrodka niepodległości.

Łącząc wyraży głębokiego szacunku, Zbigniew Sudal
Dnia 30 marca 1975.
Australia.

HANIEBNE KONSZACHIY

Stanowny Panie Redaktorze,

Wszystkim szanownym i szciednym Członkom zespołu redakcyjnego „Gazety Warszawskiej” pragnęę jak drogą wyraży przysawdy podziwie i uznania za tak obfitym wysiłek i poświęcenie do polskiej sprawy. Że i obrzędzeniem nalezy przyjęć wiadomości podaną w ostatnim numerze „Myśli Polskiej” o haniebnych konszachtach, które poza plecami wiśności emigracyjnej prowadzi grupa degeneratów „zakmowych” z szowinizystycznym zwłazkiem rewiżjonistów niemieckich, idęcych wiernie śladami Hitlera i jego oprawców.

korzyści, jakie niewątpliwie kiedyś może wyninąć z nawiazania szkiechli stonowków z Niemcami. Ale ci, zanim to nastąpi, muszą się wiewru wyraży wszelkiej rewiżjonizmy planów, zapomniać o nich i naczęty wlewać, burzyć, a całkiem niechcibnie history, której krowca i brutalnie szlaki prowadzą zawsze do zbrodni i obłądki, przynosząc zniszczenie i pozóg nie tylko Narodowi i Państwu Polskiemu, ale i upadek cywilizacji chrześcijańskiej.

Z głębokim szacunkiem i pozowaniem,
Stanisław Górski

CENIE ODWAGE

Wielce Stanowny Panie Redaktorze!

Wznowić Cenię Pańską odwagę i śmiałość. Potowimnym być Panu wdzieczni za wdzecie w ostatnim numerze „Myśli Polskiej” (Nr. 724/726 z dnia 1512 — 1514 1975 pt.) z „Pak z Rewizjonistami Niemieciami”, w którym ujawnienia Pan odbycie konferencji penej grupy naszej społeczności emigracyjnej z rewizjonistami niemieckimi, wrogom polski i narodu polskiego oraz głosiciem ideologicznej odzyskania przez Niemcy naszych ziem Zachodnich.

Widomości zawarte w tym artykule wstrząsnęły mą, nie tylko z ziem Zachodnich, ale są one mi tak samo drogim jak Ziemię Wschodnich.

Poszanam sobie zaliczyć czek na \$25 na częścionie chć pokrycie wydatków Pańskiego cenego pisma.

Łącząc wyraży szacunku,
W. Z. (nawiszio znane redakcji)

15 kwietnia 1975

Richmond, Surrey,

NADRZEDNA SPRAWA

Stanowny Panie Redaktorze,

Niesięty, jesteśmy zawsze zdalni do tworzenia „osady” „Ję Pierewan Brygada” (Podhulajski, Korypecki, Spadochronawca), tak w wojaku jak i w społeczeństwie czynnym — i mimo przegranych i ciężkich nie wyzyskujących wroni, że jankubowski tnia myli od mozoj, jest mam wrogiem, lecz wataku był uszta jako ósrodek do szobnorowania siebie samego, służności niej oceny, mepostępowania w odniesieniu do jedynnej nadržednej sprawy: dobra Narodu.

W każdej sytuacji, w każdym środowisku, pozabawim naturalnych podstaw bytu i rozwoju, w każdej emigracji odwronej od kultury narodowej — oery doprawczy myśli, a raczej wstawności wiedzy, politycznej wyprażenia, bardziej niekierowane, wo wlościnie bez kontroli, bez odpowiedzialności i bez konsekwencji.

Wielkość do kompromisu w gruncach nakazów etycznych i moralnych nie jest jedyną z naszych cech — raczej upór i zapiekłość niechcibnie często jako wyraży silnego charakteru. Gdy rzący natury logicznej, realizacyjnej możliwości, niezgodności wymagają rewizji naszego stanowiska i przystosowania się do warunków — bo tego wymaga zabezpieczenie bytu i kultury narodowej — bardzo często nie zastanawiamy się nad następnym krokiem i bnie-my, zachłystując się symbolami, frazami i wleczmy do wpańego o poryżo legalizmu, władzy i stanowisk, w niecyżm nie pomagamy kilkunowemu na jego egoizmie.

To nasza płytkość — jeszcze kilkadziesiąt lat temu śmielśmy się z pławami, tytułom, obywatelom, oprawczyom i układającym przez — wydawałoby się — poziomizły ludzkie wydziałe w obszarze instytucyj, a dzisiaj przeciw włościnie to samo „wzbawienie się” ma miejsce w Londynie, a gdy ktoś unaczę wzięty się myślic i unaczę, że ludzie, obić, dostrzegają, myli polityczną, kty-żo, realizacyjną do głębiej — wszystko to powinno się wzięcie i nie pchać do „władzy”, — no to „Władza” im polakie. Głębiej nie wdziamy.

Kto nie z nami, ten wrogiem Pol-

PRENUMERATA

NA CZAS.

TO NAJLEPSZA

POMOC

DLA NASZEGO

PISMA.

M. B. T. (Stany Zjedn.)

(nawiszio znane redakcji)

ZENUJĄCE WSPOMINIENIA

Stanowny Panie Redaktorze,

Wspomnienia przy czarnej kancie u Duquiza pp. W. Woknota p. P. Dziwisz zjedną z obywateli unowocześnie uwiegnienia polanie Rzepitę w Brześciu są nie tylko żenujące, ale tragiczne w swoim wzrobie, bo Brześć to jedna z wielu najcenniejszych ziem systemu szanownego.

Jakież okropie i uprost niezrozumiale jest zakorzenienie Jelitowu p. W. Woknota, gdy ó w Brześciu mówić: „Gdy pianała gra — nawet to miło wspomnieć”, że „w Brześciu słońceczy się nasz parlamentaryzm”.

Czy rzeczywiście dla p. Woknota i b. wojewody Dziwiszosa gra na pianolinie pozwoli wspomnieć czyny szanownego rzędni palowimowitkich, naczętych rzędni palowimowitkich, które uszydym nas Polaków okrywać?

Nadal nie rozumiemy się z tym najstarszym pokoleniem, które w

dalszym i ostatecznym etapie życia jest dumne z Brześcia i Berezy, „mili” wspominając jak odległy, a zarazem i straszny dramat.

Myśle, że dla p. Woknota wspomnianie „moje” w „Brześciu” „wspomnienie” i „moje” „wspomnienie” kpinę z tego dramatu, ale dla p. Dziwiszosa, to rzeczywiście mili wspomnienie z upożycia się wtedy władzy i łamania prawa pp. Korobów, Bierziakowski, Dziwiszosa i w takich dźwiękach, że narodu polskiego to raczej haniebne wspomnienia.

Łącząc wyraży szacunku,

H. Kwieński

Dnia 31. 4. 1975

Wimbleton, S. W. 19.

O d r e d a k c ji : Autor wyraży listę powiadział list do „Dziennika Polskiego”, ale oczywiście nie doczekał się wydr-

zili. Cechy uniwersytetu dla każdego z tych krajów były buntne bieżące w tym czasie pracy i żywności.

Dowodniacze europejskie często powtarzali się w zbliżony sposób w miastach amerykańskich, zwłaszcza podczas Wielkiej Depresji. Kiedy masowo zaczęli robić, brak planowanego wsparcia ekonomicznego rodził oraz chaos polityczny był przyczyną zaburzeń w wielu miastach uprzemysłowionych. W Cleveland, w oparciu o szary, bardzo obszerne dla społeczeństwa i historycznego owych czasów, odwołanie się do „najbardziej dramatycznych części wopłodzonej historii społecznej Ameryki owego bliźniaczego dziedzictwa z okresu niewolnictwa.

JERZY STRUMIENSKI

REGULJĄK BEDŃCICH

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

ludności białej z miast na przedmieściach. Z nowym i masowym napływem białych do przedmieść, rozpoczęła się również ewolucja wewnętrzna wielkich miast amerykańskich — z duża ilością znanych problemów. Słynnym przykładem obecnego obrazu miast amerykańskich jest Nowy Jork, miasto, które do niedawna jeszcze stanowiło symbol dynamiki i prosperowania nowego świata kapitalistycznego; obecnie natomiast walczy ono z widmami całkowitego bankructwa.

Konflikt między „białymi” nie jest pełnym rejestrem problemów społecznych i ludzkich, integralnie związanych z obecną tematyką opieki społecznej w Ameryce. Istnieje i stanowi przykład alternatywy politycznych i ekonomicznych do obecnego systemu rządów pomocy społecznej. Istnieje również spójniejsza na pewne formy społeczne, które są frakcją odmienną od najbliższej cywilizacji manipulowanej publicznej administracji.

Jakie są drogi rozwiązywania tego problemu? Czy problem opieki społecznej jest owa parząca Pandory dla społeczeństwa amerykańskiego?

O to próba odpowiedzi:

„Reformy prowadzą do pełnego zatrudnienia z uczynnym poziomem ubożstwa stworzyły warunki dla bardziej ludzkiej formy pomocy dla biednych, którzy nie mają pomocy i do pracy (...) Pomoc społeczna nie powinna zastąpić się ponad najniższe uposażenie; również korzystający z opieki społecznej nie powinni żyć w ubożstwie na równi z tymi, którzy pracują”.

zawod wieloletni przyczyną upadku metod amerykańskich, procesu, który zaczął się trzy lata przed tym, aż wzmógł niewspieranie w latach siedemdziesiątych.

Upadek ten nie jest zjawiskiem izolowanym, lecz symptomem ogólniejszym opartym na fragmentarycznych porównaniach — jest to upadek, który, wyrażony w kategoriach ilości, opuszczenia metod nieuczelnianych do zamieszczenia z powodu niebezpieczeństwa wobec życia ludzkości; jest to masowe zanikanie jednostki i budynków straszący postępującą likwidację etatów policji w obliczu wzrastającej statystyki kryminalnej; masowe zwalnianie pracowników miejskich, ograniczenie usług społecznych, „czyszczenie ulic” polubieżnych, itd.

Polistawom odchędzaczem zarówno dla obu piaszary jak i dla potocznej esemplifikacji jest Nowy Jork. Miasto to, które w przeszłości, posiadało ponad jedną milion odwońców czeskiej opieki społecznej, czyli populację „welfare”. Spórów 10 miliardów dolarów rocznie tego miasta 3 miliardy, czyli 1/3 jest przeznaczona na bezpośrednią pomoc pieniężną Murzynom i Porto Ricanom, dwóm etnicznościom, które nie mają prawa do ubezpieczenia nieprzytoczonych przez wyroki. Po odwołaniu, tracąc miejsce w wydatkach miejskich zajmuje wydatki około 10% budżetu miasta.

Miasto to, w ciągu lat sześćdziesiątych dekad od ustaw Kennedygo—Johnsona, stanowi obciążenie miastowładz tych wspólnot publicznych społecznych, które mają szansę przekształcić Amerykę na model Nowego Jorku.

wydaje się wstąpić w rosnący duch w niedowolny sposób, w sposób uszlachetniający, w sposób humanitarny (form ekonomicznego nakładzania:

... finansowa struktura, która ograniczyła się do lokalnych podatków, na ogół osiadała sukces w utrzymywaniu stanu konfliktu między średnią i niższą klasą społeczną w stosunku do mieszkańców amerykańskich (...). Nauczyciele awansali się przeciwko gettom, płatnicy podatków przeciwko obu grupom, lecz nikt nie skłócał się przeciwko obowemu skupisku indywidualnego i monopolistycznego bogactwa Ameryki (...). Jednym z problemów uciążliwych jest podział obywateli krajowych, miejskich, i nie ostatnim problemem, jest bardziej równomierne rozpraszanie bogactwa Ameryki”.

Analiza problemów w obu księgach, aczkolwiek nieco tendencyjna w swej ideologii, wydaje się opierać tak długo na racjonalnym podłożu metodologicznym, jak długo ogranicza się do empirycznych spraw; gdy natomiast przechodzi do sformułowań politycznych, do propozycji zmian strukturalnych, nie opiera się już na postawione elementach utopijnych.

Coward i Piven byli świadkami dramatu miast amerykańskich w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych, jest stosunkowo łatwo czytelna poprzez emocjonalną argumentację, poprzez genese propozycji, poprzez tonację owego stylu, który był mowy w swym sprawiedliwym humanizmie zbyt łatwo zlekceważyła prawa innych grup etnicznych.

5. „The Politics of Turmoil”, str. 340.

Propozycje transformacji

Wzrostła i w jej analizie system opieki społecznej w Ameryce — który obejmuje obecnie już 20 milionów ludzi — wychodzi poza propozycje zmian politycznych i politycznej alternatywy procedury kontaktu z klientem. W podtekście oba publikacji jest bardzo silnie zarysowana alternatywa polityczna transformacji społeczeństwa amerykańskiego. Jak większość socjologów i ekonomistów o profilu akademickim, Coward i Piven

Katyni wciąż aktualny

wiek, który podjął się zabrania tej zbrodni, przypominał o trudnościach, jakie przetrzy przed Spędzając Komisję Kongresowa do Śledzenia Zbrodni w Katyniu, Anglię i niokierzy Amerykańskie. Ambasada ryzykują wspólnie z przedstawicielami rządów warszawskich, która wziętych były ukryć tragedię prawdę Katynia.

Współczesne znaczenie Katynia i jego implikacje polityczne dla narodu polskiego, przedkładając Stanów Zjednoczonych, przez Kongres Polonii Amerykańskiej na podbójną część stanu Nowy Jork, który długo temu nie doznał się oświelenia, przynajmniej nie w tej jego sprawie, tak długo która rozwinęła byłoby potwierdzać, że obecni przywódcy Rosji ponoszą taką samą odpowiedzialność w tej sprawie, jak oficerów, jak jej bezpośredni sprawcy w lasach katyńskich.

Diapki artystycznej koncepcji Jerzego Wójcickiego, który namalował obraz, cytowany Michała Preislera i J. Procha, akademia nowojorska stała się jednym z najbardziej udatnych i porażających wykładów politycznych na sesji polni nowojorskiej.

WYDAWNICTWA NADEŚLANE

Tadeusz Wywra — w cieniu legendy majstra Hubala. Oficyna Postępu i Malarz. Londyn 1974. 125 stron, w tym skorowidz nazwisk i pseudonimów. Cena 21,50.

Szkic o Hubalu zwracający uwagę w oparciu o konkretne przykłady na narastające w Polsce wokół tej postaci „niebezpieczeństwo” i „niebezpieczeństwo” jednostek intelektualnie najnowszej historii Polski. Długoznaczny rozdział „Historia awydwójczych czy awydwójczych” — w czasie akademickiego nowojorskiego Roman C. Puciński, kongresowca, który w historii kraju.

Józef Mackiewicz: Zagład ciąg dalszy. Londyn 22 stycznia 1975. 13 stron. Odbitka ofetowa.

„Wieloletni” na temat zwyciężczy Solżenicyna, oparte o szereg notatek prasowych i informacyjnych, które ukazują się w prasie zachodniej lub ruskiej, w tym w „Życiu” i „Zachodzie. Próba rozwiązania zagadki pobliższego traktowania przez Moskwę zarówno samego Solżenicyna, jak i innych „niebezpiecznych”, skazanych na banicję.

Wychowanie Ojczyste. Kwartalnik pedagogiczny dla nauczycieli i rodziców. Nr. 1/101. Styczeń—Marzec 1975. Londyn. Nakładem Polskiej Szkolnej Zagranicą.

Data. Wieści dla dzieci. Rok XXIX. Kwiecień 1975. Nakładem Polskiej Szkolnej Zagranicą w Londynie.

Razem młodzi przyjaciele. Pismo młodzieży. Rok XIV. Kwiecień 1975.

Nakładem Polskiej Macierzy Szkolnej Zagranicą.

Aneka. Kwartalnik polityczny. Nr. 6 — lato 1974. Wydawane w Uppsali, Szwecja. W numerze m. in. szkice George Orwell’a: Uwagi o nacjonalizmie, uwagi o „człowieku”. Bóg, Bóg, Bóg na Burnhamie. Ty i bomba atomowa. Pisarze i Lewiatan. Zabójca słowa. Prenumeracja roczna w USA: \$10.00. W Wielkiej Brytanii: £3.50. Adres: Box 23057 S—750 23 Princeton 3, N.J. Sweden.

Ka. Leon Broel-Plater: Kraslaw. Nakładem autorów. Londyn 1975. 40 stron. Książka o wojnie i jej politycznych i nowych materiałach historycznych: monografia miasta Kraslaw nad rzeką Dźwina, którego historyk sięga 16 wieku.

Janusz Kowalewski: Penrhos. Społeczeństwo w Wali. Nakładem Polskiej Szkolnej Zagranicą. Londyn 1975. 72 strony.

Historia założenia, rozwój i organizacja osiedla polskiego w Penrhos.

„Głos Towarzystwa Przyjaciół Faculty Court”. Londyn, maj 1975.

Pismo sprawozdawcze, informacyjne i kulturalne „Zachodzie”. Wydawane przez Kolegium Miłośników Bożego w Pawley Court, z postaniem Prymasa Polski, Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Wydaje się, że droga do tego prostego, rozumianego i czytelnego, jest z pewnością w drugiej połowie lat siedemdziesiątych.

Biedni w erze komputerów

W zamieszanej książce obu autorów „The Politics of Turmoil” (Polityka Zmieńcajnia), Richard A. Coward i Frances Fox Piven podejmują tematykę biedoty i rasizmu na lewoistycznym kryzysu wielkich miast amerykańskich. Jest to pozycja, która w bardzo szerokim i znaczącym kontekście socjologicznym, ekonomicznym i politycznym stara się przekazać

4. Tamże, str. 345.

„CZYTELNIŃCY „MYŚLI” I „GAZETCI WARSZAWSKIEJ”

„Piszę krótko, bo mam dużo roboty. „Gazeta” jak Wasz wysiłek wydawniczy wypadła imponująca. W treści było tylko parę uwag, ale to umiemiającego efektu” (Wiktor Troscianko — Monachium).

„Gazeta Warszawska — serdeczne gratulacje i podziękowania dla niejednolitego wydawnictwa, którego wydawca, Dobra robot, godna pochwały i nasładowania” (Michał Wiełocowski — Buenos Aires).

Równocześnie przy postępującej technice

„Myśl Polska z jubileuszowym numerem Gazety Warszawskiej szła z Londynu do Szwejcji prawie miesiąc czasu. Nie zresztą dziwno, bo i u nas wykazuje, szczególnie nie ideologicznie. Ten nasz rdzowy ideowy przy czynności rola wzdanie pryncypalnie w daleką przeszłość, prawie nieznaną, i to bliższą, a równocześnie z sytuacji disjunktnej wychodząc wskazywać drogi i zadania polityczne. Niektóre artykuły — zwłaszcza złozone w „Dwie rozmyślenia” Berzewskiego (Janey wykład polskiej polityki) są od czasu do czasu w osobnej broszurze, w której znaleźć się winien również zwoływ artykuł Politicusa z wielkanocnego numeru Myśli Polskiej (dotychczasowej) na temat zwyciężczy nerki wachlarsz autoru oboru narodowego, wobec których chapelau Błaż Równy. Ten Radekaj słowa podjęto na panję o jubileuszu w Gazecie Warszawskiej i wrzasy uznania za ogromny wysiłek (Krowka dla Administracji prasowej, wydawca „bezdzielnosowy” (Bożywał Turawski — Lund).

„Numer Gazety Warszawskiej oceniam na 45/100 i tylko przesyłałem fundusz” (Dr Robert Kowalewski — Cambridge).

„Dnia 26 kwietnia br. miłośnicy artystów i artystów, którzy w artykule „Młodzi” o pakce z reżysjantami (całej „Myśli”, a także 6 stron). Rozesłał mi...” (Bronisław Sygut — Chicago).

ERK KURNALOWYSKI

D NIA 23 LUTEGO zmarł w Warszawie 67-letni Erik Kurnatowski, datującego do XIV wieku, a pięcioletniemu, zwanemu Leńdą, który został wydziedziczony przez Kurnatowskich z Bytonią był udział w walkach o odkrywanie nieopłodzonej. Gen. Zygmunta Kurnatowski, który w powstaniu listopadowym. Ego zmarłego służył w powstaniu styczniowym.

radzymiński. Popierał wielkie akcje społecznych i w 1922 roku wydziedziczony z listy Chyrczyjańskaję Jedności Narodowej senatorem. W senacie kierował Komisją Stronnictwa Narodowego (Związku Ludowo-Narodowego). Występował wieloletnio w sprawach gospodarczych i politycznych. W 1927 roku z ramienia senatu brał udział w międzynarodowym kongresie ekonomicznym w Rio de Janeiro. Utrzymał też bliskie kontakty z młodzieżą w Belgii — Belgja i jako prezes Komitetu Międzynarodowego w Londynie, został odznaczony wielką wstęgą orderu Leopolda II. Miał też inne odznaczenia zagranicą. W 1925 r. zgłosił się do prez. Wojciechowskiego, który w tym czasie walczył o wybranie. Erik br Kurnatowski należał do grona osobliwych przyjaciół Romana Dmowskiego, którego nierzaz i siebie gościł. Był zadowolonym myślowym sportowcem. Konie wyścigowe ze stajni w Lohowice należały do polskiej czołwki. W 1940 roku senator Kurnatowski, mimo owego poważnego wieku, przeszedł, jak wielu innych, czyszczenie więzienia niemieckiego na Pawliku. Porzucił w powojnie majątko i życie, kierując się do powojniowego, przeszedł, jak wielu innych, czyszczenie więzienia niemieckiego na Pawliku. Porzucił w powojnie majątko i życie, kierując się do powojniowego, przeszedł, jak wielu innych, czyszczenie więzienia niemieckiego na Pawliku.

Przeżył w 1940 roku senator Kurnatowski, mimo owego poważnego wieku, przeszedł, jak wielu innych, czyszczenie więzienia niemieckiego na Pawliku. Porzucił w powojnie majątko i życie, kierując się do powojniowego, przeszedł, jak wielu innych, czyszczenie więzienia niemieckiego na Pawliku.

Erik Kurnatowski syn Edmunda i Wandy z Gieliskich, muzyki generała z powstania listopadowego, urodził się 14 listopada 1881 r. w Brudzewie, w powiecie Łaskim. Był absolwentem dyplomu inżyniera agronoma w znanym zakładzie agronomicznym w Gembloux w Belgii. Już podczas studiów zetknął się z ruchem narodowym i stał się nie tylko samodzielnym w kierunku demokracji-narodowym. Po powrocie ze studiów gospodarował w swoim majątku Strzegomiu pod Puławkami, gdzie się czynnie w organizacjach politycznych, aż do wybuchu pierwszej wojny światowej, kiedy walczył w szeregach męgiłkarskich przed ideą narodową niemiecką wstąpił do wojska rosyjskiego. W 1917 roku zenił się z młodszą z siostry — Marią Potocką — znaną jako Elżbieta. Po powrocie do kraju w 1919 roku zajął się odbudową majątków Łochów i Jadów w pow.